
公益法
人

の区分

国所管・都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

上半期栃木労働局事務用品類
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日
株式会社アイバ
栃木県宇都宮市問屋町
3413-54

4060001000246 一般競争入札 7,757,427 7,536,083 97.1

栃木労働局日用品類購入（単
価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日
株式会社わかばやし
栃木県日光市松原町6-4

9060001008656 一般競争入札 7,535,642 6,897,220 91.5

栃木労働局プリンタ用消耗品
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日
株式会社井上企画
東京都町田市本町田
3275－12

3012301002860 一般競争入札 4,003,261 2,912,745 72.8

栃木労働局が保有する官用車
の車検・法定12ヶ月点検及び
整備等契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日

日産プリンス栃木販売
株式会社
栃木県宇都宮市西原町
530

9060001006321 一般競争入札 3,641,630 3,513,344 96.5

ハローワーク宇都宮マザーズコーナー
における安全監視業務及び託児付きセ
ミナー時出張保育業務の委託（単価契
約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日
株式会社アミー
東京都港区虎ノ門5-13-
1

4010401077252 一般競争入札 5,900,617 3,243,240 55.0

小包発送業務委託

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日

日本郵便株式会社
宇都宮中央郵便局
栃木県宇都宮市中央本
町4-17

1010001112577 一般競争入札 2,530,119 1,853,907 73.3

栃木労働局管下11施設で使用
する電力供給契約（低圧電
力）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日

ミツウロコグリーンエ
ネルギー株式会社
東京都中央区日本橋2-
11-2

8010001067848 一般競争入札 12,321,642 10,926,373 88.7

栃木労働局管下４施設で使用
する電力供給契約（高圧電
力）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日

ゼロワットパワー株式
会社
千葉県柏市若柴178番地
4柏の葉キャンパスKOIL

1040001089656 一般競争入札 4,910,000 4,106,007 83.6

                                                                                                                             様式2-3
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び

公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

令和５年３月末　契約分

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びに
その

所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合



公益法
人

の区分

国所管・都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びに
その

所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合

宇都宮第２地方合同庁舎で使
用する電力供給契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日

ゼロワットパワー株式
会社
千葉県柏市若柴178番地
4柏の葉キャンパスKOIL

1040001089656 一般競争入札 13,481,408 12,397,779 92.0

栃木労働局各課室において使
用するレンタカーの賃貸借契
約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日
ニッポンレンタカー北
関東株式会社
埼玉県上尾市緑丘2-6-3

1030001044141
一般競争入札
（総合評価落札方
式）

7,838,160 5,955,840 76.0

宇都宮新卒応援ハローワーク・ハロー
ワーク宇都宮駅前プラザ・小山公共職
業安定所において使用するレンタカー
賃貸借契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日
ニッポンレンタカー北
関東株式会社
埼玉県上尾市緑丘2-6-3

1030001044141
一般競争入札
（総合評価落札方
式）

5,467,400 3,088,800 56.5

シャープ製複写機33台の保守
に係る年間単価契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日
システム興産株式会社
栃木県宇都宮市鶴田町
1559-2

8060001002131 一般競争入札 8,078,530 6,550,174 81.1

県内各労働基準監督署及び各
公共職業安定所等の機械警備
業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日

北関東綜合警備保障株
式会社
栃木県宇都宮市不動前
1-3-14

9060001001355 一般競争入札 5,031,442 3,340,128 66.4

宇都宮第２地方合同庁舎設備
運転保守管理業務及び環境衛
生管理業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日

株式会社ＴＳビルシス
テム
埼玉県戸田市笹目6-12-
1

6030001023157 一般競争入札 6,530,883 4,400,000 67.4

宇都宮第２地方合同庁舎空調
自動制御装置・冷温水発生器
保守点検業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日

株式会社クリーンエス
ト
栃木県宇都宮市宝木本
町1835-66

8060001007353 一般競争入札 2,382,165 1,980,000 83.1

宇都宮第２地方合同庁舎敷地
内植栽管理業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日
株式会社荒川造園
栃木県小山市大字南半
田94-1

4060001014015 一般競争入札 2,669,788 2,420,000 90.6

宇都宮第２地方合同庁舎の清
掃業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日

日本ビルシステム株式
会社
茨城県水戸市中央1－2
－15

1050001033299 一般競争入札 7,234,298 5,852,000 80.9

宇都宮第２地方合同庁舎にお
ける常駐警備員による警備業
務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日

キョウワセキュリオン
株式会社
福島県福島市五月町3-
18

7380001000401 一般競争入札 16,128,511 12,210,000 75.7



公益法
人

の区分

国所管・都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びに
その

所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合

宇都宮第２地方合同庁舎から
排出される一般廃棄物等の処
理業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日
仲田総業株式会社
栃木県宇都宮市簗瀬町
2520-4

4060001003348 一般競争入札 1,698,345 1,322,200 77.9

介護分野における人材確保の
ための雇用管理改善推進事業
（栃木県）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日

公益財団法人介護労働
安定センター
東京都荒川区荒川7-50-
9センターまちや5階

8011505001433
一般競争入札
（総合評価落札方
式）

11,047,604 7,924,778 71.7 公財 国所管 1者

中小企業・小規模事業者等に
対する働き方改革推進支援事
業（都道府県センター事業）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日

株式会社ＴＭＣ経営支
援センター
栃木県那須塩原市大原
間西1-10-6

1060001011790
一般競争入札
（総合評価落札方
式）

67,169,859 44,779,680 66.7

訓練受講希望者等に対する
ジョブ・カード作成支援推進
事業

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日

株式会社エム・エスオ
フィス
新潟県長岡市台町1-9-
27

6110001023982
一般競争入札
（総合評価落札方
式）

21,625,000 19,690,000 91.1

就職支援セミナー事業に係る
業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日

ヒューマンアカデミー
株式会社
東京都新宿区西新宿7-
5-25

4011101055952 一般競争入札 8,840,920 8,715,960 98.6 　 　 　

栃木労働局コピー用紙調達
（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日
株式会社小山中板堂
栃木県小山市東城南4-
6-3

1060001014868 一般競争入札 9,416,343 7,242,565 76.9

宇都宮公共職業安定所におい
て使用するレンタカーの賃貸
借契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日
ニッポンレンタカー北
関東株式会社
埼玉県上尾市緑丘2-6-3

1030001044141
一般競争入札
（総合評価落札方
式）

5,310,800 4,039,200 76.1

栃木労働局において使用する
各種封筒作成

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年4月1日
ツバメ工業株式会社
愛媛県四国中央市川之
江町2415

2500001014715 一般競争入札 1,996,387 1,268,779 63.6 　 　 　

雇用保険関係印刷物５点の作
成

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和3年5月31日
株式会社井上総合印刷
栃木県宇都宮市岩曽町
1355

7060001000549 一般競争入札 1,939,642 1,537,822 79.3



公益法
人

の区分

国所管・都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びに
その

所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合

就職氷河期世代活躍支援都道
府県プラットフォームを活用
した支援事業

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年6月7日
株式会社ワークエント
リー
群馬県高崎市旭町26-2

9070001011543
一般競争入札
（総合評価落札方
式）

9,097,000 5,240,510 57.6

栃木労働局一般定期健康診断
業務委託

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年6月7日

公益財団法人栃木県保
健衛生事業団
栃木県宇都宮市駒生町
3337－1

9060005001038 一般競争入札 9,009,407 8,735,100 97.0 公財
都道府県

所管
1者

マイナンバーカード受付シス
テム（仮称）の導入にかかる
機器等調達

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年7月19日
株式会社ケイエムシー
栃木県宇都宮市中今泉
5-24-7

7060001001539 一般競争入札 12,349,465 6,155,072 49.8

栃木労働局VDT健康診断及び
ストレスチェック業務委託

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年8月1日

公益財団法人栃木県保
健衛生事業団
栃木県宇都宮市駒生町
3337－1

9060005001038 一般競争入札 1,270,720 1,150,050 90.5 公財
都道府県

所管
1者

令和４～８年度栃木労働局の
業務用自動車賃貸借一式

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年8月5日
三菱ＨＣキャピタル
オートリース株式会社
東京都港区西新橋1-3-1

9010401023623
一般競争入札
（総合評価落札方
式）

11,788,920 10,376,080 88.0

下半期栃木労働局事務用品類
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年10月24日
株式会社アイバ
栃木県宇都宮市問屋町
3413-54

4060001000246 一般競争入札 8,935,288 8,302,506 92.9

インフォメーションディスプ
レイ等整備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年10月31日
システム興産株式会社
栃木県宇都宮市鶴田町
1559-2

8060001002131 一般競争入札 1,820,551 1,694,000 93.0 　 　 　

大田原公共職業安定所におけ
る求職者受付用発券機調達整
備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年11月16日
志賀産業株式会社
栃木県足利市南町4254
番地1

2060001018703 一般競争入札 2,384,470 1,397,000 58.6



公益法
人

の区分

国所管・都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びに
その

所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名

競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率(%) 備考

公益法人の場合

自動検温システム（アルコー
ル自動噴霧スタンド付）の調
達・廃棄

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年11月18日
システム興産株式会社
栃木県宇都宮市鶴田町
1559-2

8060001002131 一般競争入札 1,962,180 1,487,200 75.8

雇用保険関係印刷物６点の作
成

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年12月6日
藤﨑印刷株式会社
栃木県宇都宮市川田町
834-1

8060001003831 一般競争入札 3,565,425 2,472,046 69.3

監督課・職業対策課分室・各
五監督署・ハローワーク宇都
宮における保管庫等整備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年12月20日

株式会社アサカワビジ
ネス
栃木県宇都宮市中今泉
3-29-3

7060001000334 一般競争入札 9,341,240 7,347,560 78.7

佐野公共職業安定所における
会議用テーブル調達整備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和4年12月26日
株式会社アイバ
栃木県宇都宮市問屋町
3413-54

4060001000246 一般競争入札 1,112,991 870,980 78.3

職業安定部及び各公共職業安
定所における什器類調達整備

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年1月31日
システム興産株式会社
栃木県宇都宮市鶴田町
1559-2

8060001002131 一般競争入札 5,229,477 3,245,000 62.1

労働保険徴収室におけるト
ナー等調達

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年2月21日

株式会社スターラン
ド・ピーシー
栃木県宇都宮市下川俣
町15-24

7060001005093 一般競争入札 2,520,837 1,642,190 65.1

栃木労働局自動体外式除細動
器（AED）の調達

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
渡邉　泰彦
栃木県宇都宮市明保野町１－４

令和5年3月7日

中越クリーンサービス
株式会社
新潟県新潟市中央区日
の出3-4-15

1110001003295 一般競争入札 3,250,665 1,609,300 49.5

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は、「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は、「特例社団法人」をいう。


